
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 α) Χαρακτηρισμός του Περιφερειακού Ιατρείου 

(Π.Ι.) Αγράφων, αποκεντρωμένης μονάδας του Κέ-

ντρου Υγείας Δυτικής Φραγκίστας, αρμοδιότητας 

5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στε-

ρεάς Ελλάδας, ως Πολυδύναμου Περιφερειακού 

Ιατρείου και σύσταση θέσεων προσωπικού του.  

β) Κατάργηση κενών οργανικών θέσεων στα Κέ-

ντρα Υγείας Ψαχνών, Δομοκού, Μακρακώμης και 

Δυτικής Φραγκίστας.

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας υπαλλήλου της 3ης Υγειονομι-

κής Περιφέρειας Μακεδονίας για το έτος 2025.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του 

Τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Πολιτι-

κών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Βύρωνα από 01.01.2026 έως 

31.12.2026.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακύκλωσης της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περι-

βάλλοντος, Πρασίνου και Οχημάτων του Δήμου 

Κιλκίς, έτους 2026.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων του Δήμου Κιλκίς από 01.01.2026 έως και 

31.12.2026.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόληση 15 υπαλλή-

λων του Δήμου Προσοτσάνης, για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.53715 (1)

α) Χαρακτηρισμός του Περιφερειακού Ιατρείου 
(Π.Ι.) Αγράφων, αποκεντρωμένης μονάδας του Κέ-
ντρου Υγείας Δυτικής Φραγκίστας, αρμοδιότητας 
5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας, ως Πολυδύναμου Περιφερειακού 
Ιατρείου και σύσταση θέσεων προσωπικού του. 
β) Κατάργηση κενών οργανικών θέσεων στα Κέ-
ντρα Υγείας Ψαχνών, Δομοκού, Μακρακώμης και 
Δυτικής Φραγκίστας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 27 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και 

εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, ορ-

γάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το 

φάρμακο και άλλες διατάξεις» (Α’ 165), 

β) του άρθρου 14 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας» (Α’ 143),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 2, των παρ. 6, 9 και 10 του 

άρθρου 3 και του άρθρου 23 του ν. 4238/2014 «Πρωτο-

βάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38), 
δ) του άρθρου 3 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της 

Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 115),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6634

81373

12.12.2025 10:45:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81374 Τεύχος B’ 6634/10.12.2025

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133),

στ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’  232), 

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’  130) και του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’  130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’  139), 

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) και

θ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’  91).

2. Την υπό στοιχεία Υ14/09.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’  4435).

3. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. α) Την υπό στοιχεία A3α/οικ.5209/19.04.1985 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Κέντρου Υγείας Ψαχνών 
Νομού Ευβοίας» (Β’  264).

β) Την υπό στοιχεία A3α/οικ.6552/07.04.1986 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Κέντρου Υγείας Δ. Φρα-
γκίστας Ν. Ευρυτανίας» (Β’  223).

γ) Την υπό στοιχεία Α3α/οικ.6608/07.04.1986 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Κέντρου Υγείας Μακρα-
κώμης Ν. Φθιώτιδος» (Β’  233).

δ) Την υπό στοιχεία Α3α/οικ.6609/07.04.1986 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Κέντρου Υγείας Δομοκού 
Ν. Φθιώτιδος» (Β’  233).

5. Την υπ’ αρ. 6368/28.06.1994 κοινή υπουργική από-
φαση «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κέντρων 
Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας (Κ.Ψ.Υ.) 
της χώρας» (Β’ 508).

6. α) Την υπ’  αρ. 459/05.03.2015 (Ο.Ε.) πράξη του 
Διοικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Διαπιστωτική πράξη 
μεταφοράς των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας του ΓΝ 
Λαμίας στην 5η Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: 68Λ3469Η2Γ-6ΤΝ).

β) Την υπ’ αρ. 460/05.03.2015 (Ο.Ε.) πράξη του Διοι-
κητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Διαπιστωτική πράξη μεταφοράς των 
Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας του ΓΝ Άμφισσας και ΓΝ 
Καρπενησίου στην 5η Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ:7Χ3Α469Η2Γ-ΔΞΞ).

γ) Την υπ’ αρ. 462/05.03.2015 πράξη του Διοικητή της 
5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας «Διαπιστωτική πράξη μεταφοράς των Κέντρων 
Υγείας αρμοδιότητας του ΓΝ Χαλκίδας - ΓΝ ΚΥ Κύμης - 
ΓΝ ΚΥ Καρύστου στην 5η Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: 62Ζ0469Η2Γ-Ι93).

7. α) Την υπ’ αρ. 15157/16.02.2023 πράξη του Διοικητή 
της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερε-
άς Ελλάδας «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Κέντρου Υγείας Ψαχνών, αποκεντρω-
μένης οργανικής μονάδας της 5ης Υ.ΠΕ., με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 1632).

β) Την υπ’ αρ. 15178/16.02.2023 πράξη του Διοικη-
τή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Αντιστοίχιση των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Κέ-
ντρου Υγείας Μακρακώμης, αποκεντρωμένης οργα-
νικής μονάδας της 5ης ΥΠΕ, με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1725).

γ) Την υπ’  αρ. 15183/16.02.2023 πράξη του Διοι-
κητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Αντιστοίχιση των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Κέντρου Υγείας Δομοκού, αποκεντρωμένης οργανι-
κής μονάδας της 5ης ΥΠΕ, με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1725).

δ) Την υπ’ αρ. 15189/16.02.2023 πράξη του Διοικητή 
της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερε-
άς Ελλάδας «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Κέντρου Υγείας Δυτικής Φραγκίστας, 
αποκεντρωμένης οργανικής μονάδας της 5ης ΥΠΕ, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες» (Β’ 1726).

8. Την υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.24765/05.06.2025 κοινή 
υπουργική απόφαση «α) Χαρακτηρισμός του Περιφερει-
ακού Ιατρείου (Π.Ι.) Τρικερίου, αποκεντρωμένης μονάδας 
του Κέντρου Υγείας Αργαλαστής, αρμοδιότητας 5ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
ως Πολυδύναμου Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Π.Ι.) και 
σύσταση θέσεων προσωπικού του. β) Τροποποίηση ορ-
γανισμού και κατάργηση κενών οργανικών θέσεων στα 
Κέντρα Υγείας Αταλάντης και Μακρακώμης» (Β’ 3116).

9. Την υπ’ αρ. 47093/02.06.2025 εισήγηση του Διοικη-
τή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας «Μετατροπή Π.Ι. 
Αγράφων, αποκεντρωμένης μονάδας του Κέντρου Υγεί-
ας Δυτικής Φραγκίστας, σε Πολυδύναμο Περιφερειακό 
Ιατρείο (Π.Π.Ι.) του Δήμου Αγράφων».

10. Το μέρος πρακτικού της 7ης/24.06.2025 Συνεδρί-
ασης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφε-
ρειών (θέμα 2ο).

11. Το γεγονός ότι: α) η παρούσα ρυθμίζει θέματα που 
αφορούν στη σύσταση και ταυτόχρονη κατάργηση θέ-
σεων οι οποίες ανήκουν στο ίδιο νομικό πρόσωπο δημο-
σίου δικαίου, β) το υπό σύσταση Π.Π.Ι. θα λειτουργήσει 
στους χώρους του Περιφερειακού Ιατρείου Αγράφων, 
οι οποίοι καλύπτουν τις αυξημένες ανάγκες αυτού, ενώ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81375Τεύχος B’ 6634/10.12.2025

επαρκεί και ο υφιστάμενος ιατροτεχνολογικός και ξενο-
δοχειακός εξοπλισμός.

12. Την υπό στοιχεία Β2α.Β1α/οικ.31562/15.07.2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και 
του προϋπολογισμού του εμπλεκόμενου φορέα.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Τον χαρακτηρισμό του Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Ι.) 
Αγράφων, αποκεντρωμένης μονάδας του Κέντρου Υγεί-
ας Δυτικής Φραγκίστας, αρμοδιότητας 5ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, ως Πολυ-
δύναμου Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Π.Ι.), με έδρα την 
Δημοτική Ενότητα Αγράφων, του Δήμου Αγράφων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας και περιοχή ευθύνης 
την έδρα του. Το προσωπικό που τυχόν υπηρετεί στο Π.Ι. 
μεταφέρεται στο Π.Π.Ι. με την έναρξη λειτουργίας αυτού. 

Τη σύσταση τεσσάρων (4) οργανικών θέσεων προσω-
πικού στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο ως εξής:

Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ
Ειδικότητα Γενικής Ιατρικής 
Μία (1) θέση
Ειδικότητα Παιδιατρικής 
Μία (1) θέση
Νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό
Κατηγορία ΔΕ 
Κλάδος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/Ειδικότητα ΔΕ Βοη-

θών Νοσηλευτών
Δύο (2) θέσεις
Β.1. Την κατάργηση τεσσάρων (4) κενών οργανικών 

θέσεων προσωπικού στα Κέντρα Υγείας Ψαχνών, Δο-
μοκού, Μακρακώμης και Δυτικής Φραγκίστας, όπως 
αυτές συστάθηκαν με την υπ’ αρ. 6368/28.06.1994 κοι-
νή υπουργική απόφαση (Β’ 508) και μεταφέρθηκαν και 
διαπιστώθηκαν στην 5η Υγειονομική Περιφέρεια Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 
459/05.03.2015, 460/05.03.2015 και 462/05.03.2015 δι-
απιστωτικές πράξεις και το άρθρο 23 του ν. 4238/2014, 
ως ακολούθως:

α) Κέντρο Υγείας Ψαχνών
Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ
Άνευ Ειδικότητας
Μία (1) θέση
β) Κέντρο Υγείας Δομοκού
Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ
Άνευ Ειδικότητας
Μία (1) θέση
γ) Κέντρο Υγείας Μακρακώμης 
Νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό
Κατηγορία ΤΕ 
Κλάδος ΤΕ Επισκεπτών Υγείας/Ειδικότητα ΤΕ Επισκε-

πτών Υγείας
Μία (1) θέση
δ) Κέντρο Υγείας Δυτικής Φραγκίστας 

Νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό
Κατηγορία ΤΕ 
Κλάδος ΤΕ Μαιευτικής/Ειδικότητα ΤΕ Μαιευτικής
Μία (1) θέση
2. Ως εκ τούτου το σύνολο των οργανικών θέσεων των 

ως άνω κλάδων και ειδικοτήτων στα παραπάνω Κέντρα 
Υγείας διαμορφώνεται ως ακολούθως:

α) Κέντρο Υγείας Ψαχνών
Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ
Άνευ Ειδικότητας
Δύο (2) θέσεις
β) Κέντρο Υγείας Δομοκού 
Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ
Άνευ Ειδικότητας
Μία (1) θέση
γ) Κέντρο Υγείας Μακρακώμης 
Νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό
Κατηγορία ΤΕ 
Κλάδος ΤΕ Επισκεπτών Υγείας/Ειδικότητα ΤΕ Επισκε-

πτών Υγείας
Επτά (7) θέσεις
δ) Κέντρο Υγείας Δυτικής Φραγκίστας 
Νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό
Κατηγορία ΤΕ 
Κλάδος ΤΕ Μαιευτικής/Ειδικότητα ΤΕ Μαιευτικής
Μία (1) θέση
Κατά τα λοιπά, οι ως άνω αποφάσεις ισχύουν ως έχουν.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Αναπληρώτρια Υπουργός Υγείας

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Γ4β/49517 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλου της 3ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας Μακεδονίας για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - κύρω-

ση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης»  
(Α΄ 94), ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 του Κεφ. 
Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81376 Τεύχος B’ 6634/10.12.2025

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείων - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α΄ 148).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181) .

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (Β΄ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας των υπαλλήλων των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
αποκεντρωμένων μονάδων τους, αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Υγείας, όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υγείας Μάριο Θεμιστοκλέους» (Β΄ 4435). 

9. Tην υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋ-
πολογισμού του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας και του 
Γενικού Νοσοκομείου Κοζάνης αρμοδιότητας της 3ης 
Υ.ΠΕ., που θα ανέλθει στα 168,00 και 294,30 €, αντίστοιχα 
η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των κωδικών 
εξόδων ΚΑΕ 0719.01, 0721.01, 0711.

11. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α,B1α/οικ.50914/13.11.2025 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας

12. Τις υπό στοιχεία ΑΑΜΔ 442/2025 (ΑΔΑ: 
ΡΟΦΣ4690Β7-Η02) και 2298/2025 (96ΙΦ4690ΒΣ-ΓΞΖ) 
και 2295/2025 (ΡΒΤΚ4690ΒΣ-0ΗΗ) αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης των Γ.Ν. Ημαθίας η πρώτη και Γ.Ν. Κοζάνης 
δεύτερη και τρίτη αντίστοιχα..

13. Το υπ’ αρ. 55560/4.11.2025 έγγραφο, με θέμα «Αύ-
ξηση ημερών εκτέλεσης υπηρεσίας εκτός έδρας, στον 
υπάλληλο της Διοίκησης της 3ης Υ.ΠΕ [...]» και συνημμένη 
την υπ’ αρ. 55311/3.11.2025 «Βεβαίωση» περί εξαντλή-
σεως του ορίου των επιτρεπόμενων ημερών. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προβλε-
πόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2025, υπαλλήλου της 3ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, του κλάδου ΠΕ Φυσικών-Ακτινοφυσικών, 
κατά δεκαέξι (16) ημέρες κατανεμημένες για εκτέλεση 
εφημεριών στο Γενικό Νοσοκομείο Ημαθίας (8) και στο 
Γενικό Νοσοκομείο Κοζάνης (8) αντίστοιχα, μετά την εξά-

ντληση του επιτρεπόμενου ορίου ημερών, λόγω εκτά-
κτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών. 

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Γενικού 
Νοσοκομείων Ημαθίας και του Γενικού Νοσοκομείου Κο-
ζάνης αρμοδιότητας της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
με βεβαιώσεις δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 10 και 12 ανωτέ-
ρω σχετικά. 

3) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμ-
φωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 3  
της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1037 (3)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του 
Τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Πολιτι-
κών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Βύρωνα από 01.01.2026 έως 
31.12.2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), καθώς και την 
υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους. 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 96/2017) 
όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 2274/2017 και Β΄ 5283/2021).

5. Την υπ’ αρ.  117/4450/11.02.2025 (ΑΔΑ:ΨΓΦ9Ω9Ε-
ΟΨΛ) απόφαση του Δημάρχου περί τοποθέτησης-μετα-
κίνησης προσωπικού. 

6. Την υπ’ αρ. 76/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βύρωνα περί έγκρισης λειτουργίας του Τμήμα-
τος Διαφάνειας και Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα, σε 
18ωρη βάση (07:00-01:00), για όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας καθώς και κατά τις Κυριακές και αργίες η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 61695/27-07-2023 (Β΄ 4875) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 33786/03.12.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 
του Δήμου Βύρωνα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81377Τεύχος B’ 6634/10.12.2025

8. Το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα υπηρετεί μόνο μία υπάλληλος λόγω υφιστάμενης έλλειψης προσωπικού.
9. Την ανάγκη για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου του Τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν κατά τις προγραμματισμένες και έκτακτες 
κατεπείγουσες συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων του Δήμου, ώστε το τμήμα να έχει εύρυθμη λειτουργία.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Επιπλέον, ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, το σύνολο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο εντός του έτους 2026 και η προκαλούμενη δαπάνη έχει προβλεφθεί 
ως πιο κάτω: 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
Υπερωριακή απασχόληση 

έως την 22η ώρα
Κυριακές 

και εξαιρέσιμες
Συμπλ. ωραρίου 

καθ. νύχτα 24ώρης.

Ένας (1) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 240 192 480

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία υπαλλήλου του Τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα από 01.01.2026 έως 31.12.2026, σύμφωνα με τον ως άνω Πίνακα, 
στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ·ΑΛΕ: 010.2120201.001 με τίτλο «Αποζημίωση για Υπερωριακή Απασχόληση 
Ενιαίου Μισθολογίου (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσού #1.300,00# € και στον ΑΛΕ: 010.2120202.001 με τίτλο «Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες Ενιαίου Μισθολογίου (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσού #3.100,00# € για την 
αντιμετώπιση των επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων.

Η ανωτέρω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από το αρμόδιο όργανο και θα καταβάλλεται με την 
προϋπόθεση ότι το σύνολο των πρόσθετων μηνιαίων αποδοχών του υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει το 25% των 
μηνιαίων αποδοχών του, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βύρωνας, 3 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

Αριθμ. 29379 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακύκλωσης της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περι-
βάλλοντος, Πρασίνου και Οχημάτων του Δήμου 
Κιλκίς, έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Την υπ’ αρ. 29437/31.12.2024(ΑΔΑ:ΨΗΔΠΩΕΧ-ΜΚΧ) 
απόφαση του Δημάρχου Κιλκίς περί ορισμού Αντιδη-
μάρχων Δήμου Κιλκίς, με θητεία από 1.1.2025 έως και 
31.12.2025, και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

3. Την υπ’ αρ. 29456/31.12.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΘΡΩΕΧ-ΨΟ5) 
απόφαση του Δημάρχου Κιλκίς περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής στους Αντιδημάρχους Δήμου Κιλκίς, με θη-
τεία από 01.01.2025 έως και 31.12.2025.

4. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

5. Την υπό στοιχεία Τ.Τ. 9387/25.10.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης «Περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς Νομού Κιλκίς» (Β’ 2593).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μην 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 11037/09.10.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

«Έγκριση καθιέρωσης εργασίας κατά τα Σάββατα, τις 

Κυριακές και εξαιρετέες ημέρες για το προσωπικό καθα-

ριότητας του Δήμου Κιλκίς Ν. Κιλκίς» (Β’ 3869).

10. Το υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ-19.10.2023 έγ-

γραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81378 Τεύχος B’ 6634/10.12.2025

του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’  136) “Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις”».

11. Την υπ’ αρ. 7300/28.03.2025 απόφαση του Δημάρ-
χου Κιλκίς, «Πράξη τοποθέτησης του προσωπικού του 
Δήμου Κιλκίς στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας».

12. Την υπ’ αρ. 28807/24.11.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς σύμ-
φωνα με την οποία έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
στους Κ.Α.Ε., στον προϋπολογισμό του Δήμου Κιλκίς 
οικονομικού έτους 2026, για την κάλυψη της δαπάνης 
μισθοδοσίας για υπερωριακή απασχόληση.

13. Το γεγονός ότι το προσωπικού του Δήμου Κιλκίς 
έχει μειωθεί λόγω των συνταξιοδοτήσεων, της κινητικό-
τητας και σε συνδυασμό με την αναστολή των προσλή-
ψεων, επιβάλλεται η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας και του 
δημοσίου συμφέροντος, από το προσωπικό του Τμή-
ματος Καθαριότητας-Ανακύκλωσης για όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και αργιών και σε ορισμένες περιπτώσεις όλο το εικο-
σιτετράωρο.

14. Το γεγονός ότι η υπερωριακή εργασία πέραν του 
κανονικού ωραρίου, επιβάλλεται προκειμένου:

α) Να διασφαλιστεί σε αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 
η καθαριότητα της πόλης και η δημόσια υγεία,

β) να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες καθώς επίσης οι 
επείγουσες, έκτακτες και απρόβλεπτες ανάγκες του Δή-
μου(πυρκαγιές, βροχοπτώσεις, χιονοπτώσεις και κ.λπ.), 
οι οποίες προκύπτουν αιφνιδιαστικά και εκτός του υπο-
χρεωτικού ωραρίου,

γ) να εξυπηρετηθεί η διοργάνωση πολιτιστικών, ψυ-
χαγωγικών, επετειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων, η 
υλοποίηση επιμορφωτικών και εκπαιδευτικών προγραμ-
μάτων, η υποδοχή πολιτών, η υποδοχή και φιλοξενία 
αντιπροσωπειών εσωτερικού και εξωτερικού (αδελφο-
ποιήσεις - ευρωπαϊκά προγράμματα), με καθαρισμό των 
χώρων πριν και μετά τη διοργάνωσή τους.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζομε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, των μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακύ-
κλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, 
Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Οχημάτων, κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2026, για την 
κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου Κιλκίς, όπως απεικονίζεται στον παρακάτω 
πίνακα:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΣΥΝΟΛΟ

ΠΕ 1 1 2

ΔΕ 9 5 14

ΥΕ 19 7 26

ΣΥΝΟΛΟ 29 13 42

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
το εξάμηνο για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας και οι οποίες θα βεβαιώνονται μηνιαίος από 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος.

4. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τους Κ.Α. του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κιλκίς, οικονομικού έτους 2026, ως εξής:

ΚΑ 0.20.2120201001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου(Μόνιμοι, ΙΔΑΧ), 
ποσό 15.000,00€».

6. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 2 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Αντιδήμαρχος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 28884 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Κιλκίς από 01.01.2026 έως και 
31.12.2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:
1ο. Την περ. δ’ της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2ο. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007. 
3ο. Την παρ. A.1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4ο. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5ο. Την υπ’ αρ. 29437/31.12.2024 απόφαση του Δημάρ-

χου Κιλκίς περί ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου Κιλκίς, με 
θητεία από 01.01.2025 έως και 31.12.2025, και μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων.

6ο. Την υπ’ αρ. 29456/31.12.2024 απόφαση του Δη-
μάρχου Κιλκίς περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
Αντιδημάρχους Δήμου Κιλκίς, με θητεία από 01.01.2025 
έως και 31.12.2025.

7ο. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 
υπουργική απόφαση «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περι-
φέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
με τον ν. 3852/2010» (Β΄ 1984).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81379Τεύχος B’ 6634/10.12.2025

8ο. Την υπ’ αρ. 8126/16.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΖΙΧΟΡ1Υ-37Ε) 

απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρ-

χων σε υπαλλήλους του Δήμου Κιλκίς Νομού Κιλκίς όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 116569/19.11.2024 (ΑΔΑ: 

6ΑΟΞΟΡ1Υ-Π59) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

9ο. Την υπ’ αρ. 6822/31.03.2021 απόφαση του Δημάρ-

χου Κιλκίς περί πράξης τοποθέτησης Αναπληρωτή Προ-

ϊσταμένου του Τμήματος Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς.

10ο. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται 

από 01.01.2026 έως και 31.12.2026 για την αντιμετώπιση 

της λειτουργίας των Ληξιαρχείων κατά τις Κυριακές-αρ-

γίες, σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 131360/12503/08.05.2013 

εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών περί τροποποι-

ήσεως του ληξιαρχικού νόμου (ν. 344/1976) και άλ-

λες διατάξεις, οι οποίες επιβάλλουν την υποχρεωτική 

απασχόληση επτά (7) υπαλλήλων του Δήμου μας που 

εκτελούν καθήκοντα ληξιάρχου πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας.

11ο. Την υπ’ αρ. 28809/24.11.2025 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς, 

σύμφωνα με την οποία έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 

στον Κ.Α. 0.10.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωρι-

ακή Απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (Μόνιμοι, ΙΔΑΧ)» 

στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 

Κιλκίς, οικονομικού έτους 2026, για την αντιμετώπιση της 

ανωτέρω δαπάνης 

12ο. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1ο. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση επτά 

(7) υπαλλήλων του Δήμου Κιλκίς, οι οποίοι ασκούν λη-

ξιαρχικά καθήκοντα στις Δημοτικές Ενότητες, κατά το 

χρονικό διάστημα από 01.01.2026 έως και 31.12.2026 

και για έως είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των προ μνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-

γκών του Δήμου.

2ο. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-

πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με 

τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

3ο. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α. 

του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δή-

μου Κιλκίς, οικονομικού έτους 2026, ως εξής:

ΚΑΕ 0.10.2120201001: 8.000,00€

4ο. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 25 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 

Ο Αντιδήμαρχος Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΑΝΘΡΑΚΙΔΗΣ

Αριθμ. απόφ. 527/2025 (6)

Έγκριση υπερωριακής απασχόληση 15 υπαλλή-

λων του Δήμου Προσοτσάνης, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 (Α΄ 131), όπως τροποποι-

ήθηκε, με το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α΄ 161). 
6. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.20024 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών. 

7. Την υπό στοιχεία Οικ.2/78400/0022/14-11-2011 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Προσοτσάνης. 

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά έτος, 
Ληξιαρχείου, Πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου και 
Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Την υπ’ αρ. 17135/20.11.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών σχετικά με την ανωτέρω δα-
πάνη η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 
10/6012.01 (ΑΛΕ 010-2120201001) ποσό 2.600€, 10/6012.02 
(ΑΛΕ 010-2120201001) ποσό 1.100€, 10/6012.03 (ΑΛΕ 010-
2120201001) ποσό 2.000€, του Προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2026 και θα ανέλθει στο ποσό των 
5.700,00 ευρώ και αναλύεται ως ακολούθως:

- Για Ληξιαρχείο 2.600,00 ευρώ
- Για πρακτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου 1.100,00 

ευρώ 
- Για πρακτικογράφους Δημοτικών και Τοπικών Κοινο-

τήτων καθώς και κάθε  άλλη γραμματειακή υποστήριξη 
2.000,00 ευρώ. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση 15 υπαλ-
λήλων του Δήμου, για το έτος 2026, με την προβλεπό-
μενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
μέχρι 120 ώρες σε εξάμηνη βάση ανά υπάλληλο, χωρίς 
να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από 01.01.2026 έως και 
31.12.2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Προσοτσάνη, 1 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81380 Τεύχος B’ 6634/10.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066341012250008*


